Муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад № 169»

П Р И К А З
12.10.2023       № 46/1

О мерах по противодействию
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственное лицо   за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в дошкольной образовательной организации.
2.Создать рабочую группы по противодействию коррупции.
3.Разработать и ввести в действие план мероприятий на 2023-2024 учебный год о принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции.
4.Разработать и утвердить локальные акты ДОУ, регламентирующих внутренний контроль антикоррупционной деятельности учреждения.
           5.Обновить и изучить нормативно-правовую базу действующего законодательства в области противодействия коррупции.
6. Всем сотрудникам ДОУ не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ДОУ.
7. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового сознания.
8.Разработать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте ДОУ и обновлять его в течение года.
9.Обеспечить наличие в ДОУ информационного уголка потребителя образовательных услуг с телефоном «горячей линии» и «Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками дошкольной образовательной организации».
[image: C:\Users\User\Desktop\001.jpg]10. Отслеживать, рассматривать, проводить анализ обращений родителей (законных представителей) о фактах проявления коррупции, и контроль устранения обоснованных жалоб.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОАУ № 169                                     Т.И. Дребизова

Муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад № 169»

П Р И К А З

12.10.2023       № 46/2

Об утверждении и введении в действие
плана мероприятий на 2023-2024 учебный год
о принятии мер по предупреждению и
противодействию коррупции в МДОАУ
«Детский сад №169»

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда России во исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ « Детский сад  № 169»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить разработанный план мероприятий на 2023-2024 учебный год о принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции довести его до сведения всех сотрудников (Приложение №1).
 2. Ввести в действие план мероприятий на 2023-2024 учебный год о принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: C:\Users\User\Desktop\001.jpg]

Заведующий МДОАУ № 169                           Т.И. Дребизова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg